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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 18. februar 2015 stil-

let følgende spørgsmål nr. 136 (L 35) til ministeren for sundhed og forebyggel-

se, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 136:  

”Loven lægger op til, at der skal være én farmaceut pr. 3 receptekspederende 

enheder i hele apotekets åbningstid. Kunne man forestille sig, at to mindre 

apoteker kunne deles om én farmaceut, således at en farmaceut reelt er ansat 

hos to apotekere på samme tid, og dermed har tilsyn med to apoteker?” 

 

Svar: 

På apoteker skal der være en farmaceut til stede i hele apotekets åbningstid. 

Det ændres der ikke på med lovforslaget (L 35). Det betyder også, at to apote-

ker ikke kan deles om én farmaceut. Der er imidlertid ikke noget til hinder for, 

at en farmaceut kan have ansættelse hos to apotekere, men farmaceuten kan 

blot ikke gøre tjeneste på to apoteker samtidig. 

 

I forhold til forslaget i L 35 om at der skal være én farmaceut pr. 3 receptek-

spederende enheder, hvilket omfatter apoteker og apoteksfilialer, kan jeg hen-

vise til min besvarelse af spørgsmål 104, hvoraf følgende fremgår: 

 

”Der er ikke krav om, at der skal være en farmaceut tilstede på apoteksfilialer, 

men fagligt uddannet personale, som oftest farmakonomer, som skal kunne 

komme i kontakt med en farmaceut. Dette ændres ikke med lovforslaget (L 

35). Imidlertid vil der, som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, ad-

ministrativt blive stillet krav om, at der skal være én farmaceut til stede i åb-

ningstiden pr. 3 apoteker/apoteksfilialer. Dette for fortsat at sikre fagligheden 

på apoteksfilialer, herunder kontakten mellem farmaceut og personalet på 

apoteksfilialer. Hertil kommer, at apotekeren som i dag skal sikre, at der fore-

ligger en skriftlig instruks, der beskriver i hvilke situationer, en farmaceut skal 

kontaktes.” 

 

 

Med venlig hilsen 
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